ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

О внесении изменений

Представительного Собрания

№ 77 «Об утверждении

слушаниях в Шекснинском

 Руководствуясь

района, Представительное

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение

муниципальном районе

Собрания Шекснинского

утверждении Положения

муниципальном районе

дополнения согласно прил

2. Настоящее решение
опубликования в газете

сайте Шекснинского

телекоммуникационной

Глава Шекснинского муниципального

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ШЕКСНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от29 сентября 2021 года№ 86

п. Шексна

изменений в решение

Представительного Собрания от 27.05.2009 года

утверждении Положения о публичных

Шекснинском муниципальном районе»

уководствуясь статьей21Устава Шекснинского

Представительное СобраниеШекснинского муниципального

Положение о публичных слушаниях

районе, утвержденныйрешением

кого муниципального районаот 27.05.2009

Положения о публичных слушаниях

районе» (с изменениями и дополнениями

согласно приложению.

Настоящее решение вступает в силу после его

газете «Звезда» подлежит размещению

Шекснинского муниципального района в

телекоммуникационной сети «Интернет».

Шекснинского муниципального района              В.В. Кузнецов

ШЕКСНИНСКОГО

Шекснинского муниципального

муниципального района

слушаниях в Шекснинском

Представительного

27.05.2009 года № 77«Об

слушаниях в Шекснинском

дополнениями) изменения и

после его официального

размещению на официальном

в информационно-

В.В. Кузнецов

2

Приложение

к решению Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

от 29 сентября 2021 года № 86

Изменения и дополнения

в Положение о публичных слушаниях в Шекснинском муниципальном

районе

1. В главе 3.:

    подпункт 9.2. изложить в следующей редакции:

«9.2. Оповещение осуществляется посредством опубликования

(обнародования) муниципального правового акта о назначении публичных

слушаний в средствах массовой информации в порядке, установленном для

официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых

актов, иной официальной информации. Также оповещение осуществляется

посредством размещения муниципального правового акта о назначении

публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования в

сети «Интернет», расклеивания его копий в специально отведенных местах,

рассылки по месту жительства граждан.».

2. В главе 6.:

    подпункт 17.1. изложить в следующей редакции:

«17.1.В ходе организации проведения публичных слушаний Организатор

осуществляет мероприятия, предусмотренные муниципальным правовым

актом о назначении публичных слушаний, в том числе должен

заблаговременно оповестить жителей района о времени и месте проведения

публичных слушаний, заблаговременно ознакомить с проектом

муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»», предоставление

иной информации, необходимой для участия в публичных слушаниях,

осуществляет подготовку помещений для проведения публичных слушаний

(наличие электроснабжения, теплоснабжения, посадочных мест).

3. В главе 7.:

3

пункт 26. изложить в следующей редакции:

«26. Опубликование (обнародование) заключения о результатах публичных

слушаний

Организатор в течение 10 дней после подписания

обеспечиваетопубликование (обнародование) результатов публичных

слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том

числе посредством их размещения на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. В главе 9.:

    подпункт 32.2. изложить в следующей редакции:

«32.2. Замечания и предложения подаются в письменном и (или)

электронном виде в период со дня оповещения жителей муниципального

образования о времени и месте проведения публичных слушаний до дня

проведения публичных слушаний.».